modalidade Pregão Eletrônico tendo como objeto a “Contratação de empresa para 
prestação de serviços de fornecimento de alimentação preparada na dependência do 
Hospital Geral de Guanambi - HGG” (item 6 da Minuta de Edital - 00111090246), no 
valor total estimado de R$13.162.168,50 (treze milhões, cento e sessenta e dois mil, cento 
e sessenta e oito reais e cinquenta centavos), consoante Declaração do Ordenador da 
Despesa (DOD) (00107102746).

Conforme já consignado no Despacho PA-NSESAB-146-2025, à época da emissão do 
Opinativo PA-NSESAB-110-2025, registramos que deveria a SESAB adotar a Modelo